1

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	20 декабря 2018 года
	№
	421
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 8 мая 2018 года № 157

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 8 мая 2018 года № 157 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из окружного бюджета Некоммерческой организации «Фонд развития экономики и прямых инвестиций Чукотского автономного округа» на создание и (или) обеспечение деятельности центра поддержки предпринимательства» следующие изменения:

в разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидий»:

в пункте 2.3:

подпункты 7, 8 изложить в следующей редакции:

«7) организацию и проведение для субъектов малого и среднего предпринимательства и для физических лиц, заинтересованных в начале осуществления предпринимательской деятельности, публичных мероприятий в сфере предпринимательства (семинаров, конференций, форумов, круглых столов), организацию и (или) реализацию специальных программ обучения для субъектов малого и среднего предпринимательства, с целью повышения их квалификации по вопросам осуществления предпринимательской деятельности, организацию участия субъектов малого и среднего предпринимательства в межрегиональных бизнес-миссиях, в выставочно-ярмарочных и конгрессных мероприятиях на территории Российской Федерации в целях продвижения товаров (работ, услуг) субъектов малого и среднего предпринимательства, развития предпринимательской деятельности, в том числе стимулирования процесса импортозамещения, издание информационных пособий, брошюр, методических материалов;

8) оплату услуг сторонних организаций и физических лиц, связанных с уставной деятельностью Фонда (информирование, консультирование, проведение мероприятий по вопросам предпринимательской деятельности, содействие в приведении продукции субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствие с необходимыми требованиями (стандартизация, сертификация, необходимые разрешения, патентование), проведение патентных исследований для субъектов малого и среднего предпринимательства, продвижение   информации о деятельности и услугах центра поддержки предпринимательства, в том числе услугах, предоставляемых на базе многофункциональных центров для бизнеса и центров оказания услуг, в средствах массовой информации, включая телевидение, радио, печать, наружную рекламу, информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», а также посредством распространения сувенирной продукции центра поддержки предпринимательства, включая канцтовары, флеш-накопители, с символикой центра поддержки предпринимательства);»;

в подпункте 10 слово «осуществление» заменить словом «осуществления»;

пункты 2.9-2.11 изложить в следующей редакции:

«2.9. В случае если Департаментом принято решение о предоставлении субсидии, между Фондом и Департаментом, в течение 20 рабочих дней со дня принятия решения, заключается соглашение о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение деятельности центра поддержки предпринимательства (далее - соглашение) в соответствии с типовой формой, утвержденной приказом Департамента.

2.10. Предоставление субсидии осуществляется при наличии согласия Фонда и принятии Фондом обязательств по включению в договоры (соглашения), заключаемые в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидии, обязательств по согласию лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по указанным договорам (соглашениям), на осуществление Департаментом и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидии.

2.11. Фонду запрещается приобретать за счет субсидии иностранную валюту, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий.»;

дополнить пунктами 2.12-2.14 следующего содержания:

«2.12. Перечисление субсидии осуществляется Департаментом на расчетный счет Фонда, открытый в кредитной организации, не позднее 10 рабочего дня после принятия Департаментом решения о перечислении субсидии, принятого на основании обращения Фонда, представленного в порядке, определенном в соглашении.

2.13. Расходование субсидии Фондом осуществляется в соответствии со сметой расходов, являющейся неотъемлемой частью соглашения.

2.14. Фонд обеспечивает ведение раздельного бухгалтерского учета по денежным средствам, предоставленным центру поддержки предпринимательства за счет субсидии.»;

раздел 3 «Требования к отчетности» изложить в следующей редакции:
«3. Требования к отчётности
3.1. Сроки и формы предоставления Фондом отчетности устанавливаются в соглашении.

3.2. Фонд представляет отчетность, указанную в пункте 3.1 настоящего раздела, в адрес Департамента на бумажном носителе.».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 8 мая 2018 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин